
10 otázek pro ... Martina Mládka
Martin Mládek je zakladatelem a managing partnerem advokátní kanceláře INVICTA. Českým i
zahraničním klientům poskytuje právní poradenství již více než 20 let. Specializuje se na nemovitosti,
stavebně-právní agendu, povolovací procesy a akvizice nemovitostí. Rozsáhlé zkušenosti má také v
oblastech práva obchodních korporací a M&A. Před založením vlastní kanceláře vedl nemovitostní
tým pražské pobočky americké advokátní kanceláře Squire Patton Boggs.

1. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Nejlepší otázka. Mám možnost poděkovat. Eliška Jedličková, decentní dáma, ještě o ní uslyšíte.
Honza Kořán, pan právník. Jarda Havel, dopřál mi neúspěch, nastartoval mě. Magda Pokorná,
ukázala mi dokonalost i její limity. Karin, díky ní jsem viděl na dno a měl možnost se odrazit. A pak
Hoza Řežáb, on ví. Všem velmi děkuji.

2. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Otázku bych upravil, třeba přidáním předpony ne na začátek posledního slova. A hlavně bych rád
viděl pohyb. Javier už vyběhl, Elon, Vivek a DGE jsou v blocích. Ovšem my máme Uršulu, ta neuhne.

3. Knížka, kterou jste četl naposled?
Čtu toho víc najednou.Z poslední doby Die Abenteuer von Blake und Mortimer. Acht Stunden in
Berlin. Komix z doby rozděleného Berlína, paráda. Pokud chcete něco s převahou textu, pak třeba
Benjamin Labalut, When We Cease to Understand the World.

4. Ideální dovolená?
Japonsko. Sledovat dopravu, architekturu, tep města, noční život, kulturu, životní styl, oblékání,
gastro. Všechno je jiné a úžasné.

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Ať o ní uvažují, ale rovnou s tím, jestli vidí obor práva, který je láká. U mě to jsou nemovitosti. Miluju
je.

6. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Vůbec jsem nevěděl, čím bych chtěl v životě být. Stal jsem se realitním agentem. Chodili za mnou
právníci. Říkal jsem si často, že toho vím víc než oni… a že tohle bych vlastně mohl dělat.

7. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Nový stavební zákon. V původní podobě, kterou pak současná vláda kompletně demontovala. … i
když ta dnešní podoba je zase nejzdařilejší diskusní téma, že?

8. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
První rok mé praxe, jsem koncipient, tj. neumím psát, určitě ne stručně a srozumitelně. Suše vtipná
kolegyně Eliška Jedličková čte můj text a říká. Pakliže? Je jediná věta, kde můžeš napsat pakliže.
Nejdřív letěl lyžař, pak lyže.

9. Kde se vidíte za 10 let?
Důkladně jsem to promýšlel. Došel jsem k závěru, že za 10 let se vůbec nikde nevidím. Žiji teď a tady,
snad nedělám nějakou zásadní chybu.

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?



Dost se to zredukovalo. Vlastně opravdu spolehlivě dokážu rozčílit už jen sám sebe.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

